
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Об утверждении муниципального задания 
на выполнение муниципальных работ 
в сфере молодежной политики на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с постановлением Администрации города Ханты- 
Мансийска от 05.07.2019 №800 «Об утверждении Порядка формирования, 
финансового обеспечения, мониторинга выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями и предоставления субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям города Ханты-Мансийска на 
финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных заданий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить муниципальное задание на выполнение муниципальных работ 

в сфере молодежной политики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
(далее -  муниципальное задание) согласно приложению к настоящему приказу.

2.Муниципальному бюджетному учреждению «Молодежный центр» 
(Кочупалова Л.Ю.) обеспечить выполнение муниципального задания.

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от 09.01.2020 №6

Исполняющий обязанности 
начальника управления О.А.Киприянова



Приложение 
к приказу УФКСиМП 

от 09.01.2020 №6

УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности начальника 
Управления физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
Администрации города Ханты-Мансийска

Муниципальное задание 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование муниципального учреждения:
муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр» Форма по ОКУД

Дата начала действия
Виды деятельности муниципального учреждения: Дата окончания действия
88.99, 93.29, 93.29.19.000, 93.29.2, 93.29.29.000 Код по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

01.01.2020

88.99
93.29



Раздел 1.

1 .Наименование муниципальной работы: Организация мероприятий,
направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения 
подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в 
социально-опасном положении

2.Категория потребителей муниципальной работы: Физические лица

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

3.1 .Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

Код по региональному 
перечню 

государственных 
(муниципальных) услуг 

и работ

0516

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной работы

Показатель качества муниципальной работы Значения показателей качества 
муниципальной работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества муниципальной 

работы

Наименование
показателя

единица измерения 2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в
абсолютных
показателяхнаименова

ние
код по 
ОКЕИ(наименов

ание
показате

ля)

(наименов
ание

показате
ля)

(наименов
ание

показателя
)

(наименов
ание

показате
ля)

(наименов
ание

показате
ля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

889900.Р.8 
3.1.051600 

01000

У довлетворенность
потребителей

качеством
предоставляемых

Процент 744 100 100 100 5



89900.Р.86. 
1.05160001 

001

услуг (по итогам 
анкетирования 
потребителей 

муниципальной 
работы)

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Уникаль 
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной работы

Показатель объема 
муниципальной работы

Значение показателя объема 
муниципальной работы

Размер платы (цена, тарифы) Допустимые
(возможные)

Наименован 
ие показа 

теля

единица измерения 2020 год 
(очеред 

ной 
финансо 
вый год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год)

2021 год 
(1 -й год 

плановог 
о

периода)

2022 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
работы

в в
(наименов

ание
показате

ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показател
я)

(наимено
вание

показател
я)

(наимено
вание

показате
ля)

процен
тах

абсолю
тных

показат
елях

наименова
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17

889900.Р .8 
3.1.051600 

01000

89900.Р.86. 
1.05160001 

001

Количество
мероприят

ий

Единица 642 10 10 10 5



Раздел 2.

1.Наименование муниципальной работы: Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на формирование системы развития 
талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации 
подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального,
интеллектуального потенциалов подростков и молодежи

Код по региональному 
перечню 

государственных 
(муниципальных) услуг 

и работ

2.Категория потребителей муниципальной работы: Физические лица

3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

0615

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной работы

Показатель качества муниципальной 
работы

Значения показателей качества 
муниципальной работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества муниципальной 

работы

Наименование
показателя

единица измерения 2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в
абсолютных

наименова код по
показателях

(наименов
ание

показате
ля)

(наименов
ание

показате
ля)

(наименов 
ание 

показате я)

(наименов
ание

показате
ля)

(наименов
ание

показате
ля)

ние ОКЕИ

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

932919.Р.8 
3.1.061500 

01000

932919.Р.8

Количество 
подростков и 

молодежи, 
охваченных 

мероприятиями

Человек 792 6600 6600 6600 5 322



6.1.061500
01002

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной работы

Показатель объема 
муниципальной работы

Значение показателя объема 
муниципальной работы

Размер платы (цена, тарифы) Допустимые
(возможные)

Наименован 
ие показа 

теля

единица измерения 2020 год 
(очеред 

ной 
финансо 
вый год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год)

2021 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

2022 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
работы

в в
(наименов

ание
показате

ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показател
я)

(наимено
вание

показател
я)

(наимено
вание

показате
ля)

процен
тах

абсолю
тных

показат
елях

наименова
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 п
J 4 5 6 7 8 9 10 М 12 13 14 15 16 17

932919.Р.8
3.1.061500 

01000

932919.Р.8
6.1.061500 

01002

Количество
мероприят

ИЙ

Единица 642 15 15 15 5



Раздел 3.

1 .Наименование муниципальной работы: Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое 
воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, 
формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди
молодежи

2.Категория потребителей муниципальной работы: Физические лица

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

Код по региональному 
перечню 

государственных 
(муниципальных) услуг 

и работ

0504

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной работы

Показатель качества муниципальной 
работы

Значения показателей качества 
муниципальной работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества муниципальной 

работы

Наименование
показателя

единица измерения 2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в
абсолютных
показателях

наименова
ние

код по 
ОКЕИ(наименов

ание
показате

ля)

(наименов
ание

показате
ля)

(наименов 
ание 

показате я)

(наименов
ание

показате
ля)

(наименов
ание

показате
ля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

32920.Р.83. 
1.05040001 

000

932920.Р.8

Количество 
подростков и 

молодежи, 
охваченных 

мероприятиями

Человек 792 3700 3700 3700 5 185



6.1.050400
01002

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Уникаль 
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной работы

Показатель объема 
муниципальной работы

Значение показателя объема 
муниципальной работы

Размер платы (цена, тарифы) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
работы

Наименован 
ие показа 

теля

единица измерения 2020 год 
(очеред 

ной 
финансо 
вый год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год)

2021 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

2022 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в
процен

тах

в
абсолю

тных
показат

елях

(наименов
ание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показател
я)

(наимено
вание

показател
я)

(наимено
вание

показате
ля)

наименова
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 -> 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

32920.Р.83. 
1.05040001 

000

932920.Р.8 
6.1.050400 

01002

Количество
мероприят

ИЙ

Единица 642 19 19 19 5



Раздел 4.

1 .Наименование муниципальной работы: Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в 
инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а 
также на развитие гражданской активности молодежи и формирование
здорового образа жизни

2.Категория потребителей муниципальной работы: Физические лица

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

3.1 .Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

Код по региональному 
перечню 

государственных 
(муниципальных) услуг 

и работ

0609

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной работы

Показатель качества муниципальной работы Значения показателей качества 
муниципальной работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества муниципальной 

работы

Наименование
показателя

единица измерения 2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в
абсолютных
показателяхнаименова

ние
код по 
ОКЕИ(наименов

ание
показате

ля)

(наименов
ание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наименов
ание

показате
ля)

(наименов
ание

показате
ля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

932919.Р.8 
3.1.060900 

01000

932919.Р .8

Количество 
подростков и 

молодежи, 
охваченных 

мероприятиями

Человек 792 4460 4460 4460 5 223



6.1.060900
02002

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значение показателя объема 
муниципальной работы

Размер платы (цена, тарифы) Допустимые
(возможные)

Наименование
показателя

единица измерения 2020 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год)

2021 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

2022 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
работы

в в
(наимено

вание
показате

ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показател
я)

(наимено
вание

показател
я)

(наимено
вание

показате
ля)

процен
тах

абсолю
тных

показат
елях

наименова
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 Л 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

932919.Р.8
3.1.060900 

01000

932919.Р.8
6.1.060900 

02002

Количество
мероприятий

Единица 642 20 20 20 5



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1 .Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
-ликвидация муниципального бюджетного учреждения;
-реорганизация муниципального бюджетного учреждения без изменения организационно-правовой формы;
-создание муниципального учреждения путем изменения типа существующего бюджетного учреждения; 
-перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции муниципального бюджетного учреждения 
полномочий по оказанию муниципальной услуги, выполнению работы;
-иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, 
выполнения работы, не устранимую в краткосрочной перспективе.

2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
- требование о предоставлении детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе 
просроченной;
- требование о предоставлении детальной информации о выявленных нарушениях по выполнению муниципальной работы 
со стороны контрольно-надзорных уполномоченных органов;
- требование о предоставлении детальной информации об обеспечении сохранности и ведения учета муниципального 
имущества, используемого для выполнения муниципальной работы и т.д.

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Формы контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль 
выполнения муниципального задания

1. Внутренний контроль 
муниципального бюджетного 

учреждения

В соответствии с планом-графиком контрольных мероприятий, 
определенных положением о внутреннем контроле

Комиссия из числа работников 
муниципального учреждения по 

внутреннему контролю в соответствии с 
положением о внутреннем контроле



2. Внутренний контроль, 
организуемый главным 

распорядителем средств бюджета
По мере необходимости (в случае поступления обоснованных 

жалоб потребителей, требований правоохранительных
органов)

Управление физической культуры, спорта 
и молодежной политики Администрации 

города Ханты-Мансийска
2.1 .Последующий контроль в 

форме выездной проверки

2.2.Последующий контроль в 
форме камеральной проверки 

отчетности

По мере поступления отчетности о выполнении 
муниципального задания

3.Внешний и внутренний 
муниципальный контроль, 

организуемый уполномоченными 
контрольно-надзорными органами

В соответствии с планом-графиком проведения проверок Контрольно-надзорные органы в 
соответствии с действующим 

законодательством

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1 .Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания -  ежеквартально.

4.2.Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
- промежуточные отчеты (за 1, 2 и 3 квартал) предоставляются до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
- итоговый отчет (за 4 квартал) -  в срок до 15 января текущего года, следующего за отчетным годом.

4.3.Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Промежуточный и итоговый отчеты о выполнении муниципального задания составляются с нарастающим итогом и 

направляются муниципальным бюджетным учреждением «Молодежный центр» в Управление физической культуры, 
спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска на бумажном носителе (2 экз.) и в электронном 
виде.

Отчеты о выполнении муниципального задания утверждаются приказом Управления физической культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска.



5.Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:

Наименование муниципальной работы

Показатель
объема

муниципальной
работы

1 квартал 
(выполнение 
от годового 

объема)

2 квартал 
(выполнение 
от годового 

объема)

3 квартал 
(выполнение 
от годового 

объема)

4 квартал 
(выполнение 
от годового 

объема)
Организация мероприятий, направленных на 
профилактику асоциального и деструктивного 
поведения подростков и молодежи, поддержка детей и 
молодежи, находящейся в социально-опасном 
положении

Количество
мероприятий,

единиц

0 1 7 10

Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на формирование системы 
развития талантливой и инициативной молодежи, 
создание условий для самореализации подростков и 
молодежи, развитие творческого, профессионального, 
интеллектуального потенциалов подростков и молодежи

Количество
мероприятий,

единиц

2 6 9 15

Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и 
патриотическое воспитание молодежи, воспитание 
толерантности в молодежной среде, формирование 
правовых, культурных и нравственных ценностей среди 
молодежи

Количество
мероприятий,

единиц

о 12 13 19

Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на вовлечение молодежи в 
инновационную, предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также на развитие 
гражданской активности молодежи и формирование 
здорового образа жизни

Количество
мероприятий,

единиц

5 11 14 20


